
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.719  21Quinta-feira, 22 DE FEVEREIRO DE 2024

atuação na Comissão Permanente de Processo Administrativo Disciplinar, 
goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 
22.10.2010 à 21.10.2013.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 31.05.2024 à 29.07.2024, no total de 60 (sessenta) dias.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de 
Estado de Saúde Pública em: 19.02.2024.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde
PORTARIA Nº 245 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2024 – DGTES
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do 
processo nº E -2023/2343971.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810 de 24.01.1994, 
ao servidor FLAVIO HENRIQUE LEONARDI FRANCO, matrícula nº. 
57191242/1, cargo de Agente Administrativo, Regime Jurídico de Esta-
tutário Efetivo, com lotação na Divisão de Estudos Epidemiológicos com 
atuação na Comissão Permanente de Processo Administrativo Disciplinar, 
goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 
22.10.2013 à 21.10.2016.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 30.07.2024 à 27.09.2024, no total de 60 (sessenta) dias.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de 
Estado de Saúde Pública em: 19.02.2024.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde
PORTARIA Nº 246 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2024 – DGTES
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do 
processo nº E -2023/2343971.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810 de 24.01.1994, 
ao servidor FLAVIO HENRIQUE LEONARDI FRANCO, matrícula nº. 
57191242/1, cargo de Agente Administrativo, Regime Jurídico de Esta-
tutário Efetivo, com lotação na Divisão de Estudos Epidemiológicos com 
atuação na Comissão Permanente de Processo Administrativo Disciplinar, 
goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 
22.10.2016 à 21.10.2019.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 28.09.2024 à 26.11.2024, no total de 60 (sessenta) dias.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de 
Estado de Saúde Pública em: 19.02.2024.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde
PORTARIA Nº 247 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2024 – DGTES
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do 
processo nº E -2023/2343971.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810 de 24.01.1994, 
ao servidor FLAVIO HENRIQUE LEONARDI FRANCO, matrícula nº. 
57191242/1, cargo de Agente Administrativo, Regime Jurídico de Esta-
tutário Efetivo, com lotação na Divisão de Estudos Epidemiológicos com 
atuação na Comissão Permanente de Processo Administrativo Disciplinar, 
goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 
22.10.2019 à 21.10.2022.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 27.11.2024 à 25.01.2025, no total de 60 (sessenta) dias.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de 
Estado de Saúde Pública em: 19.02.2024.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde
PORTARIA Nº 009 DE 16 DE FEVEREIRO DE 2024
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do 
processo PAE nº. E-2023/2266240.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, a ser-
vidora MAURINA DA SILVA NASCIMENTO, matrícula nº. 720704/1, cargo 
de Agente de Saúde, regime jurídico de Estatutário Efetivo, lotado no 11º 
Centro Regional de Saúde – Unidade Mista de São Geraldo do Araguaia, 02 
(dois) meses de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 13.06.2012 
a 12.06.2015.
AUTORIZAR que a servidora goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 01.04.2024 A 30.05.2024 no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de 
Estado de Saúde Pública em: 16.02.2024.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº 010 DE 16 DE FEVEREIRO DE 2024
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do 
processo PAE nº. E-2023/2266240.

RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, a ser-
vidora MAURINA DA SILVA NASCIMENTO, matrícula nº. 720704/1, cargo 
de Agente de Saúde, regime jurídico de Estatutário Efetivo, lotado no 11º 
Centro Regional de Saúde – Unidade Mista de São Geraldo do Araguaia, 02 
(dois) meses de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 13.06.2015 
a 12.06.2018.
AUTORIZAR que a servidora goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 31.05.2024 A 29.07.2024 no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de 
Estado de Saúde Pública em: 16.02.2024.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº 025 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2024
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do 
processo PAE nº. E-2024/2010013.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, a ser-
vidora SANDRA REGINA AGUIAR ROCHA, matrícula nº. 5901113/1, cargo 
de Técnico de Enfermagem, regime jurídico de Estatutário Efetivo, lotado 
no 9º Centro Regional de Saúde – Santarém, 02 (dois) meses de Licença 
Prêmio, correspondente ao Triênio de 11.07.2018 a 10.07.2021.
AUTORIZAR que a servidora goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 01.04.2024 a 30.04.2024 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de 
mEstado de Saúde Pública em: 19.02.2024.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº 023 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2024
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do 
processo PAE nº. E-2023/2331978.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, 
a servidora MARIA MÔNICA MACHADO DE AGUIAR LIMA, matrícula nº. 
57189471/2, cargo de Enfermeira, regime jurídico de Estatutário Efetivo, 
lotado no 9º Centro Regional de Saúde – Santarém, 02 (dois) meses de 
Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 14.01.2020 a 13.01.2023.
AUTORIZAR que a servidora goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 11.03.2024 a 09.05.2024 no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de 
mEstado de Saúde Pública em: 19.02.2024.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº 024 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2024
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do 
processo PAE nº. E-2024/2027766.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, a 
servidora EDINILCE BASTOS DA SILVA, matrícula nº. 73504346/1, cargo 
de Técnico de Enfermagem, regime jurídico de Estatutário Efetivo, lotado 
no 9º Centro Regional de Saúde – Santarém, 02 (dois) meses de Licença 
Prêmio, correspondente ao Triênio de 19.09.2020 a 18.09.2023.
AUTORIZAR que a servidora goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 03.04.2024 a 02.05.2024 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de 
Estado de Saúde Pública em: 19.02.2024.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº. 252 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2024 - DGTES/SESPA.
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA nº. 039/03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do 
processo nº. E -2024/2007099.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que a servidora IVONETE ALMEIDA 
ALMADA, matrícula nº. 57193151/2, cargo de Técnico de Enfermagem, 
Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, lotada na Divisão de Imunização, 
goze de Licença Prêmio, que lhe foi concedida através da PORTARIA 
nº. 676/25.05.2023, publicado no Diário Oficial do Estado do Pará 
n°. 35.425/05.06.2023, correspondente ao Triênio de 22.10.2017 a 
21.10.2020, no período de 01.04.2024 a 30.04.2024.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de 
Estado de Saúde Pública em: 19.02.2024.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº 251 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2024- DGTES
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do 
processo nº. E - 2024/2036875.


